

ANEXO Nº 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES

(Para aprobación y publicación)

FECHA: 28/02/2024
HORA: 08:00AM

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTERO
Nro de Identificación: 301542

C A N T I D A D Y O V A L O R E S

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Mesa	Actividad Operativa	Unidad de medida	2024		2025		2026		Valor Total S/	Cantidad	SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2	Valor Total S/	Cantidad	SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2	Valor Total S/	Cantidad	
					Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/											Cantidad
PROGRAMACION C.M.M																					
16- CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADJUNAS Y PARTICIPACIONES																					
O	02.03.0001.0006		REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA; MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL TRAMO EMP PI-335 CHARAN BAJO - CHARAN ALTO DE LAS LOCALIDADES DE 1 CHARAN ALTO Y CHARAN BAJO CON CUI 2431882		S/	1,237,248.00	1.00														
O	02.03.0001.0006		REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N.° 14248 DE LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DEL CASERIO DE SIOGATE CON CUI 2489460		S/	134,478.00	1.00														
O	02.03.0001.0006		REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA; RECUPERACION DEL CAMINO VECINAL 8133 KM (EMP 3 PI 120) CHONTA - SICACATE - EL SALVADOR CON CUI 2438617		S/	163,724.00	1.00														
O	02.03.0001.0006		RECUPERACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DEL NIVEL PRIMARIO N.° 14282 DEL CASERIO DE CHARAN BAJO CON CUI 2489706		S/	141,048.00	1.00														
O	02.03.0001.0006		REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA; REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 18.80 KM EN R32 (EMP. PI - 120) MONTERO - SANTA CRUZ-TALLIN - LA CHORRERA - LOS PALTOS - PICHANDUL - NOGAL CON CUI 2471215		S/	134,414.00	1.00														
1-00- RECURSOS ORDINARIOS																					
META 032- BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																					
22.23.11 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																					
B	08.84.0005.0049		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	TARROS	S/	4.25	31320.00														
B	08.06.0003.0880		HOLUELA PRECOCCIDA DE AVENA TRIGO HARINA DE QUINUA ALMIDON DE MACA HARINA DE MAIZ BLANCO CANELA EN POLVO FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES	BOLSA	S/	8.30	9116.89														
07- FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																					
META 032- BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																					
22.23.11 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																					
B	08.08.0003.0880		HOLUELA PRECOCCIDA DE AVENA TRIGO HARINA DE QUINUA ALMIDON DE MACA HARINA DE MAIZ BLANCO CANELA EN POLVO FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES	BOLSA	S/	8.30	1909.01														
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																					
META 24- GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																					
23.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																					
B	17.21.0007.0020		DIASEL B5 550	GALON	S/	23.00	6000.00														
B	17.21.0004.0013		GASOCHOL REGULAR	GALON	S/	22.00	1000.00														
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																					
META 24- GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																					
23.15.12 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																					
B	71.72.0010.0020		PAPEL POND 75 G TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	S/	14.01	360.00														
B	71.70.0005.0376		PEGAMENTO UNIVERSAL X 125 ml	UNIDAD	S/	17.80	5.00														
B	71.95.0010.0050		SUJE TADOR PARA PAPEL (TIPO PASTEREN) DE GUSMILLO DE METAL PARA 200 HOJAS	CAJA	S/	26.80	6.00														
B	71.72.0014.0044		LIBRO DE ACTAS CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS (200 FOLIOS)	UNIDAD	S/	14.80	20.00														
B	71.72.0014.0147		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	S/	10.00	36.30														
B	71.72.0014.0221		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO AS X 200 HOJAS	UNIDAD	S/	6.08	5.00														






Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Valor Unitario	Valor Total	Observaciones
B 71.06.0010.0234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	15.30	UNIDAD	153.00	2,340.00	
B 71.06.0004.0142	LAPIZ GRAPITO 2B CON BORRADOR	0.56	UNIDAD	822.25	458.54	
B 71.06.0001.0268	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	0.56	UNIDAD	1,485.00	830.80	
B 71.06.0001.0223	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	1,211.10	UNIDAD	1,895.00	2,295,004.50	
B 71.11.0005.0005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	0.66	UNIDAD	99.00	65.34	
B 71.11.0001.0036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	1.77	UNIDAD	81.85	145.87	
B 71.12.0014.0231	CUADERNO DE OBRAS TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	1.00	UNIDAD	60.00	60.00	
B 71.50.0022.0037	TAJADOR DE METAL	35.00	UNIDAD	350.00	12,250.00	
B 71.85.0008.0025	GRAPA 206 X 1000	0.65	UNIDAD	13.00	8.45	
B 71.85.0008.0021	GRAPA 238 X 1000	0.20	UNIDAD	6.00	1.20	
B 71.73.0005.0022	CARTULINA DE HILO 180 g 70 cm X 1.00 m COLOR BLANCO	3.02	UNIDAD	15.10	45.30	
B 71.73.0005.0023	CARTULINA DE HILO 180 g 70 cm X 1.00 m COLOR MARFIL	41.54	UNIDAD	124.61	5,178.51	
B 71.85.0005.0032	CLIP DE METAL 30 mm X 100	41.54	UNIDAD	41.54	1,725.51	
B 71.85.0005.0034	CLIP DE METAL 29 mm X 100	1.27	UNIDAD	12.70	16.11	
B 71.50.0020.0007	SACAPAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	1.50	UNIDAD	7.50	11.25	
B 71.50.0011.0054	ENGRAPOADOR DE METAL TIPO ALICATE CON MANGO SUPERIOR DE PLASTICO PARA GRAPA 206	1.69	UNIDAD	16.90	28.37	
B 71.50.0023.0034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	17.20	UNIDAD	102.00	1,758.40	
B 41.10.0009.0212	TUERA DE METAL DE 9 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	4.08	UNIDAD	122.40	499.40	
B 71.06.0012.0091	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	0.65	UNIDAD	26.30	17.13	
B 71.72.0017.0087	PAPEL LUSTRE 50 cm X 70 cm COLOR ROSADO	0.37	UNIDAD	60.50	22.39	
B 71.72.0017.0217	PAPEL LUSTRE 70 cm X 50 cm COLOR AMARANADO	0.37	UNIDAD	32.92	12.18	
B 71.72.0017.0217	PAPEL LUSTRE 50 cm X 70 cm COLOR CELESTE	0.37	UNIDAD	18.29	6.77	
B 71.72.0017.0205	PAPEL LUSTRE 50 cm X 85 cm COLOR TURQUESA	0.37	UNIDAD	18.29	6.77	
B 71.72.0017.0205	PAPEL LUSTRE 50 cm X 85 cm COLOR AZUL	0.37	UNIDAD	36.58	13.59	
B 71.72.0017.0171	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR FUSIA	0.37	UNIDAD	7.32	2.71	
B 71.06.0006.0044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	0.37	UNIDAD	18.29	6.77	
B 71.03.0001.0053	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3M in X 72 yd	8.46	UNIDAD	676.80	5,716.32	
B 71.03.0001.0052	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48 mm X 72 yd APROX.	0.85	UNIDAD	8.50	7.23	
B 71.50.0008.0061	REGLA DE PLASTICO 30	6.25	UNIDAD	187.50	1,171.88	
B 71.60.0008.0010	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	1.35	UNIDAD	1,937.25	2,615.19	
B 71.60.0008.0009	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	3.78	UNIDAD	18.90	71.44	
B 71.60.0008.0008	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	3.78	UNIDAD	37.80	142.26	
B 71.60.0008.0014	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.71	UNIDAD	27.10	73.45	
B 71.60.0008.0014	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.71	UNIDAD	54.20	147.79	
B 71.60.0008.0015	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	4.00	UNIDAD	48.00	192.00	
B 71.50.0004.0001	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	45.00	UNIDAD	18.90	848.10	
B 64.63.0001.0007	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	3.53	UNIDAD	17.65	62.31	
B 1.60.0008.0007	BANDEJA DE METAL PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	3.78	UNIDAD	37.80	142.26	
B 71.60.0008.0008	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO	3.53	UNIDAD	17.65	62.31	
B 71.60.0008.0008	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR AZUL	3.53	UNIDAD	17.65	62.31	
B 71.60.0008.0006	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR NEGRO	3.84	UNIDAD	38.40	147.79	
B 71.60.0008.0005	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR AZUL	3.84	UNIDAD	38.40	147.79	
B 71.60.0001.0012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	6.61	UNIDAD	2,974.50	19,663.36	
B 71.05.0001.0015	CRAYONES COLORES VARIOS	630.00	UNIDAD	630.00	397,800.00	
B 71.72.0003.0014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	5.59	UNIDAD	1,325.56	7,410.74	
B 71.72.0003.0014	CUADERNO TIPO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	4.40	UNIDAD	18,847.99	83,131.18	
B 31.75.0004.0033	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	4.70	UNIDAD	1,113.04	5,231.29	
B 76.74.0006.0028	PLASTILINA X 112 g	0.66	UNIDAD	948.24	626.51	
B 76.74.0006.0028	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T007201 NEGRO	3.33	UNIDAD	788.63	2,626.16	
B 76.74.0006.0184	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T042320 MAGENTA	78.00	UNIDAD	468.00	36,456.00	
B 76.74.0006.0084	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T084240 AMARILLO	78.00	UNIDAD	468.00	36,456.00	
B 76.74.0006.1015	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T081220 CIAN	78.00	UNIDAD	468.00	36,456.00	
5-07- FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						
META 24- GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						
B	06.11.0006.0045	NECTAR DE FRUTAS X 150 ml. APROX.	UNIDAD	300.00	300.00	
5-07- FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						
META 24- GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						
23.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						
B	09.14.0001.0066	POLLO ENTERO	KILOGRAMO	528.00	27,456.00	
B	09.06.0001.0255	CEBOLLA ROSADA (AL PESO)	KILOGRAMO	22.00	1,100.00	
B	09.06.0005.0048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	UNIDAD	110.00	110.00	
B	09.05.0005.0004	CARE MOLIDO X 500 g	UNIDAD	187.00	187.00	
B	09.06.0002.0005	AVOS	UNIDAD	66.00	66.00	
B	09.06.0002.0005	PAN FRANCES	UNIDAD	550.00	550.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						
META 03- RECOLECCION Y TRANSPORTES DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES						
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						
B	50.11.0022.0004	SACO DE PAPIA 28 in X 38 in	UNIDAD	200.00	200.00	
B	13.30.0024.0103	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 8%	UNIDAD	174.00	174.00	
B	13.30.0006.0057	CEJA EN PASTA PARA PISO COLOR NEGRO X 1 gal	UNIDAD	1,000.00	1,000.00	
B	13.30.0016.0129	DETERGENTE EN POLVO A GRANEL	UNIDAD	3,600.00	3,600.00	
B	13.30.0014.0099	AMBIENTADOR	GALON	1,000.00	1,000.00	
B	13.50.0015.0003	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	180.00	180.00	
B	13.50.0015.0003	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	216.00	216.00	
B	13.50.0015.0003	GUANTE DE JEBE CALIBRE 35	UNIDAD	24.00	24.00	
B	13.50.0015.0015	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA L	PAR	780.00	780.00	



S	07.11.0038.0091	SERVICIO DE COORDINACION EN IMAGEN INSTITUCIONAL	S/	2,200.00	1.00	S/	26,400.00	0.00	S/	26,400.00	0.00	S/	26,400.00	0.00	S/	26,400.00	0.00	S/
S	07.11.0038.0095	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	S/	2,000.00	1.00	S/	24,000.00	0.00	S/	24,000.00	0.00	S/	24,000.00	0.00	S/	24,000.00	0.00	S/
S	07.11.0038.7652	PROCESO DE ELABORACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS EN UNIDAD FORMULADORA DE PROYECTOS	S/	4,000.00	1.00	S/	48,000.00	0.00	S/	48,000.00	0.00	S/	48,000.00	0.00	S/	48,000.00	0.00	S/
S	07.11.0038.7167	ASESORIA EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	S/	4,000.00	1.00	S/	48,000.00	0.00	S/	48,000.00	0.00	S/	48,000.00	0.00	S/	48,000.00	0.00	S/
S	07.01.0002.0126	ASESORIA LEGAL	S/	3,000.00	1.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/
S	07.01.0003.0016	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA	S/	1,500.00	2.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/
S	07.11.0038.7112	SERVICIO DE ELABORACION DE PROYECTOS DE RESOLUCIONES	S/	1,500.00	1.00	S/	13,200.00	0.00	S/	13,200.00	0.00	S/	13,200.00	0.00	S/	13,200.00	0.00	S/
S	07.05.0004.0201	SERVICIO DE CONDUCTOR PARA EL AREA DE ALCALDIA	S/	2,500.00	1.00	S/	30,000.00	0.00	S/	30,000.00	0.00	S/	30,000.00	0.00	S/	30,000.00	0.00	S/
S	07.05.0004.0016	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	S/	2,200.00	1.00	S/	26,400.00	0.00	S/	26,400.00	0.00	S/	26,400.00	0.00	S/	26,400.00	0.00	S/
S	21.01.0001.0485	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA DE OBRAS DE CONSTRUCCION	S/	4,000.00	2.00	S/	96,000.00	0.00	S/	96,000.00	0.00	S/	96,000.00	0.00	S/	96,000.00	0.00	S/
S	07.11.0038.8015	SERVICIO DE ASISTENCIA A PRODUCTORES AGRARIOS ORGANIZADOS EN DISEÑO, IMPLEMENTACION Y EVALUACION DE PLANES DE ACCION PARA CADENAS PRODUCTIVAS	S/	1,500.00	1.00	S/	18,000.00	0.00	S/	18,000.00	0.00	S/	18,000.00	0.00	S/	18,000.00	0.00	S/
S	07.11.0043.3788	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, VERIFICACION Y RECOJO DE LA INFORMACION PARA EL PADRON NOMINAL	S/	3,000.00	1.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/
S	84.05.0001.0007	SERVICIO DE VIGILANCIA NOCTURNA	S/	1,100.00	1.00	S/	13,200.00	0.00	S/	13,200.00	0.00	S/	13,200.00	0.00	S/	13,200.00	0.00	S/
S	21.01.0001.0802	SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTABILIDAD	S/	2,100.00	1.00	S/	25,200.00	0.00	S/	25,200.00	0.00	S/	25,200.00	0.00	S/	25,200.00	0.00	S/
S	28.81.31	METAS: CONSTRUCCION DE CANAL DE RIEGO	S/	70,000.00	1.00	S/	70,000.00	0.00	S/	70,000.00	0.00	S/	70,000.00	0.00	S/	70,000.00	0.00	S/
S	28.81.31	ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO	S/	80,000.00	1.00	S/	80,000.00	0.00	S/	80,000.00	0.00	S/	80,000.00	0.00	S/	80,000.00	0.00	S/
S	28.81.31	ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO	S/	80,000.00	1.00	S/	80,000.00	0.00	S/	80,000.00	0.00	S/	80,000.00	0.00	S/	80,000.00	0.00	S/
S	23.2.4.5.1	MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO	S/	3,000.00	12.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/
S	60.76.0007.0064	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	S/	3,000.00	12.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/
S	84.05.0001.0007	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	S/	3,000.00	12.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/	36,000.00	0.00	S/
S	23.2.7.11.98	META P: MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTERO	S/	5,000.00	1.00	S/	5,000.00	0.00	S/	5,000.00	0.00	S/	5,000.00	0.00	S/	5,000.00	0.00	S/
S	11.05.0004.0054	SERVICIO DE ROTURA DE CONCRETO DE PISTAS Y VEREDAS	S/	5,000.00	1.00	S/	5,000.00	0.00	S/	5,000.00	0.00	S/	5,000.00	0.00	S/	5,000.00	0.00	S/
S	85.05.0005.0008	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT	S/	850.00	5.00	S/	3,250.00	0.00	S/	3,250.00	0.00	S/	3,250.00	0.00	S/	3,250.00	0.00	S/


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTERO
Alcaldes Montero Anticeto

Firma 1: Responsable del Area y Firma 2: Titular de la Entidad u organizacion de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTERO
Alcaldes Montero Anticeto

Firma 1: Responsable del Area y Firma 2: Titular de la Entidad u organizacion de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad